
  

 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Responsabile: dott. Tommaso Campagna 
 
La Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici 
Prof.ssa Barbara De Serio 
 
Area Amministrativa Centro di Formazione della Docenza 
Responsabile: Dott. Vito Ruberto 

 
 

Oggetto: Nomina commissione giudicatrice per l’attribuzione a titolo a titolo retribuito, 
dell’insegnamento di “Valutazione nutrizionale dei prodotti di origine vegetale” 
S.S.D. AGR/02 nell’ambito dei percorsi di formazione iniziale 30-60 CFU (DPCM 
04/08/2023), a.a. 2023/2024, rivolto ai docenti dell’Università di Foggia, docenti di 
altre Università e a professionisti con comprovata esperienza 

 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO l’art. 11 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici dell’Università di 

Foggia; 

VISTO il D.P.C.M. 4 agosto 2023, che definisce il percorso universitario e 

accademico di formazione iniziale e abilitazione dei docenti su posto 

comune, compresi gli insegnanti tecnico pratici, delle scuole secondarie 

di primo e secondo grado, in attuazione degli articoli 2-bis e 2-ter, 

dell’art. 13 e dell’art. 18-bis del D.Lgs. n. 59/2017; 

VISTA l’istanza di accreditamento dei percorsi formativi presentata 

dall’Università di Foggia sulla piattaforma https://formazione-

insegnanti.cineca.it; 

TENUTO CONTO che nelle schede di accreditamento presentate dall’Università di Foggia 

la prof.ssa Zina Flagella è stata individuata come docente per 

l’insegnamento di “Valutazione nutrizionale dei prodotti di origine 

vegetale” S.S.D. AGR/02, per la classe di concorso A031; 

VISTO  il D.M. n. 360 del 7/02/2024 con il quale il MUR ha accreditato 

all’Università di Foggia n. 20 percorsi di formazione iniziale dei docenti per 

l’a.a. 2023/2024;  

CONSIDERATO  che la prof.ssa Zina Flagella, per comprovate motivazioni lavorative, con 

mail del 15/07/2024 ha comunicato di non poter svolgere l’insegnamento 

di “Valutazione nutrizionale dei prodotti di origine vegetale” S.S.D. 

AGR/02, 3 CFU, per 18 ore di lezione; 

https://formazione-insegnanti.cineca.it/
https://formazione-insegnanti.cineca.it/


TENUTO CONTO che a seguito dell’indisponibilità della prof.ssa Flagella a ricoprire il 

predetto insegnamento è stato pubblicato il Bando della Direttrice di 

Dipartimento Rep. n. 1197/2024, prot. n. 48981-III/1 del 20/09/2024, con 

il quale l’Università di Foggia ha pubblicato l’avviso per la copertura, a 

titolo retribuito, del sopracitato insegnamento nell’ambito dei percorsi di 

formazione iniziale 30-60 CFU (DPCM 04/08/2023), a.a. 2023/2024, 

rivolto ai docenti dell’Università di Foggia, docenti di altre Università e a 

professionisti con comprovata esperienza; 

ACQUISITE                   le disponibilità delle proff.sse Lucia Monacis Barbara La Gatta e Alessandra    

Altamura per la composizione della commissione giudicatrice della selezione 

in oggetto; 

 

 
 

DECRETA 
 

È nominata la Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, per soli titoli, per 

l’attribuzione, a titolo retribuito, dell’insegnamento di “Valutazione nutrizionale dei prodotti di origine 

vegetale” S.S.D. AGR/02, 3 CFU, per 18 ore di lezione da svolgersi in presenza nell’ambito dei 

percorsi di formazione iniziale 30-60 CFU (DPCM 04/08/2024), a.a. 2023/2024, rivolto ai docenti 

dell’Università di Foggia, docenti di altre Università e a professionisti con comprovata esperienza. 

 

 La Commissione è così composta: 

-  prof.ssa Lucia Monacis, docente Ordinario per il S.S.D. PSIC-01/A “Psicologia generale”, 

Università di Foggia; 

 - prof.ssa Barbara La Gatta, docente Associato per il S.S.D. AGR/15 “Scienze e tecnologie 

alimentari”, Università di Foggia; 

 - prof.ssa Alessandra Altamura, ricercatrice per il S.S.D. PAED-01/A “Pedagogia generale e 

sociale”, Università di Foggia. 

 

La Direttrice del Dipartimento 

Prof.ssa Barbara De Serio 


		2024-10-14T15:18:36+0200
	Barbara De Serio




